

議案第76号

平成29年度 芽室町公立芽室病院事業会計補正予算（第3号）

（総 則）

第1条 平成29年度芽室町公立芽室病院事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 平成29年度公立芽室病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のように改める。

（業務の内容）		（既決予定量）	（改正予定量）
(2) 年間患者数	入院（365日）	40,187人	38,373人
	外来（242日）	85,279人	80,924人
(3) 1日平均患者数	入院	110.1人	105.1人
	外来	358.0人	338.0人
(4) 主な建設改良事業	有形固定資産購入費	30,857千円	31,851千円

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収 入		
第1款 病院事業収益	2,592,467千円	△143,825千円	2,448,642千円
第1項 医業収益	2,217,417千円	△143,825千円	2,073,592千円
	支 出		
第1款 病院事業費用	2,639,067千円	△68,972千円	2,570,095千円
第1項 医業費用	2,618,698千円	△69,058千円	2,549,640千円
第2項 医業外費用	18,369千円	86千円	18,455千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額94,741千円」を「不足する額95,635千円」に、「当年度分損益勘定留保資金94,586千円」を「当年度分損益勘定留保資金95,480千円」に改め、資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収 入		
第1款 資本的収入	13,300千円	100千円	13,400千円
第3項 寄附金	300千円	100千円	400千円
	支 出		
第1款 資本的支出	108,041千円	994千円	109,035千円
第1項 建設改良費	39,659千円	994千円	40,653千円

(一時借入金)

第5条 予算第6条に定めた、一時借入金の限度額「200,000千円」を「400,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第7条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費中「(1)職員給与費1,462,843千円」を「(1)職員給与費1,441,199千円」に改める。

(たな卸資産購入限度額)

第7条 予算第9条に定めた、たな卸資産の購入限度額「345,000千円」を「334,040千円」に改める。

平成29年12月1日提出

芽室町長 宮 西 義 憲

芽室町公立芽室病院事業会計補正予算説明書

収益的収入及び支出

収 入

(単位 千円)

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 病院事業収益	2,592,467	△ 143,825	2,448,642			
1 医業収益	2,217,417	△ 143,825	2,073,592			
1 入院収益	1,260,540	△ 109,015	1,151,525	(1) 入院収益	△ 109,015 (1,151,525)	
2 外来収益	712,276	△ 29,871	682,405	(2) 外来収益	△ 29,871 (682,405)	
3 その他医療収益	11,523	△ 4,939	6,584	(4) 室料差額収益	△ 4,939 (6,584)	

支 出

(単位 千円)

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 病院事業費用	2,639,067	△ 68,972	2,570,095			
1 医業費用	2,618,698	△ 69,058	2,549,640			
1 給与費	1,691,007	△ 33,730	1,657,277			
				(1) 給 料	△ 21,644 (663,027)	
				(3) 賃 金	△ 12,086 (168,933)	
2 材料費	293,918	△ 26,886	267,032			
				(10) 薬 品 費	△ 14,128 (137,385)	
				(11) 診療材料費	△ 12,758 (104,625)	
3 経 費	461,224	△ 8,442	452,782			
				(16) 報 償 費	△ 8,442 (107,875)	1 出張医師等謝礼金 8,442千円減額(107,875千円)

支 出

(単位 千円)

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2 医 業 外 費 用	18,369	86	18,455			
5 運 営 委 員 会 費	86	86	172			
				(70) 報 酬	80 (160)	1 病院運営委員報酬 80千円追加(160千円)
				(71) 旅 費	6 (12)	1 病院運営委員費用弁償 6千円追加(12千円)
支 出 合 計	2,639,067	△ 68,972	2,570,095			

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収 入

(単位 千円)

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資 本 的 収 入	13,300	100	13,400			
3 寄 附 金	300	100	400			
1 寄 附 金	300	100	400			
				(55) 寄 附 金	100 (400)	
当年度分損益勘定留保資金及び 当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額	94,741	894	95,635			

支 出

(単位 千円)

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	108,041	994	109,035			
1 建設改良費	39,659	994	40,653			
1 有形固定資産購入費	30,857	994	31,851			
				(80) 器械及び備品購入費	994 (31,851)	18 血液ガス分析装置 994千円追加(994千円)
支出合計	108,041	994	109,035			